

Protokół Nr 112/2021
z posiedzenia Zarządu Powiatu Świebodzińskiego
w dniu 24 marca 2021 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego
w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2
w trybie zdalnym

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (art. 15zzx ust.1. i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 z późn. zm.)

O godz.14.00 Starosta Zbigniew Szumski otworzył i prowadził posiedzenie Zarządu. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczy 5 członków, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu;
- Pani Anita Molicka – Główny Specjalista w Zespole ds. ESO
- Pani Karolina Adamirowicz – Z-ca Naczelnika Wydziału DG;
- Pani Joanna Rybczyńska – Z-ca Naczelnika Wydziału ORG;
- Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ORG;
- Pani Beata Naks – Naczelnik Wydziału GN;
- Pani Anna Kowalik – Inspektor w Wydziale BR.

Starosta zgłosił 2 pkt. do wprowadzenia:

- wniosek Grupy Nowy Szpital w Świebodzinie o zakup uproszczonego respiratora BIPAP Lumis 150 ST-A;
 - uzgodnienie geometrii drogowej dla inwestycji: "Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F Skąpe - Cibórz wraz ze skrzyżowaniem z drogą powiatową na 1227F".
- Zarząd jednogłośnie przyjął zmiany do porządku posiedzenia.

1. Pismo w sprawie przedłużenia terminu wykonania umowy na zadanie pn.: „Opracowanie i zatwierdzenie stałej organizacji ruchu w zakresie wykonania oznakowania poziomego na odcinku drogi powiatowej nr 1211F Szczaniec-Smardzewo” oraz nie naliczanie z tego tytułu kar /K. Adamirowicz/
2. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych wykonaniem dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania pn.: „Remont drogi powiatowej nr 1213F Dąbrówka Wlkp. – Zbąszyń na odcinku ok. 900m”/K. Adamirowicz/
3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych

dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych wykonaniem dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania pn.: „Remont drogi powiatowej nr 4006F ul. Łąki Zamkowe i 4018F ul. Zachodnia w m. Świebodzin” /K. Adamirowicz/

- 3a. Uzgodnienie geometrii drogowej dla inwestycji: "Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F Skąpe - Cibórz wraz ze skrzyżowaniem z drogą powiatową na 1227F" /Starosta/
4. Projekt uchwały RP w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1226F w m. Węgrzynice w zakresie budowy chodnika” /Starosta/
5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu Świebodzińskiego /B. Naks/
6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntu nierolniczego na okres trzech lat /B. Naks/
7. Prośba o wydanie decyzji o formie władania nieruchomością położoną w Świebodzinie przy ul. Sobieskiego 19 w związku z trwającymi pracami nad opracowaniem dokumentacji modernizacji obiektu /B. Naks/
8. Informacja na temat udzielonych dotacji w roku 2019 i 2020 na realizację zadań z zakresu ochrony zabytków /A. Molicka/
9. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2021 roku /J. Rybczyńska/
10. Wniosek o zwiększenie budżetu ORG na prace dotyczące adaptacji pomieszczeń SSM na cele Wydziału Komunikacji /A. Karkocki/
11. Wniosek o zajęcie stanowiska w sprawie naliczenia i dochodzenia kar umownych od firmy Renago z tytułu umowy PEZ.273.1.2020.BN w sprawie zmiany sposobu użytkowania pomieszczeń w SSM /A. Karkocki/
12. Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego /D. Karbowski/
13. Omówienie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 10.03.2021r.
14. Sprawy różne:
 - wniosek Grupy Nowy Szpital w Świebodzinie – zakup uproszczonego respiratora BIPAP Lumis 150 ST-A.

Do porządku posiedzenia nie wniesiono uwag.

Ad.1

Pani Karolina Adamirowicz przedstawiła i omówiła pismo w sprawie przedłużenia terminu wykonania umowy na zadanie pn.: „Opracowanie i zatwierdzenie stałej organizacji ruchu w zakresie wykonania oznakowania poziomego na odcinku drogi powiatowej nr 1211F Szczaniec-Smardzewo” oraz nie naliczanie z tego tytułu kar – załącznik nr 2.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) rozpatrzył pozytywnie wniosek i przychylił się do przesunięcia terminu wykonania projektu opracowania i zatwierdzenia stałej organizacji ruchu w zakresie wykonania oznakowania poziomego na odcinku drogi powiatowej nr 1211F Szczaniec-Smardzewo” zgodnie z zapisanymi warunkami umowy do 07.05.2021r. oraz nie naliczanie z tego tytułu kar.

Ad.2

Pani Karolina Adamirowicz przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Wojciecha Prochery, Usługi Inżynierskie, Nowa Wioska 5B, 66-218 Lubrza do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych wykonaniem dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania pn.: „Remont drogi powiatowej nr 1213F Dąbrówka Wlkp. – Zbąszyń na odcinku ok. 900m” – załącznik nr 3.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) udzielił pełnomocnictwa Panu Wojciechowi Procherze, reprezentującemu Usługi Inżynierskie z siedzibą w Nowej Wiosce 5B, 66-218 Lubrza do występowania w imieniu Powiatu Świebodzińskiego przed wszystkimi organami administracji samorządowej i państwowej i innymi stronami procesu budowlanego w sprawach wszelkich dokumentów, uzgodnień, decyzji oraz składania korekt i odbioru projektu budowlanego w celu uzyskania odpowiedniej decyzji administracyjnej zatwierdzającej projekt w ramach wykonania dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania: „Remont drogi powiatowej nr 1213F Dąbrówka Wlkp.- Zbąszyń na odcinku ok. 900m” i podjął Uchwałę Nr 303/2021 w tej sprawie – załącznik nr 4.

Ad.3

Pani Karolina Adamirowicz przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Wojciecha Prochery, Usługi Inżynierskie, Nowa Wioska 5B, 66-218 Lubrza do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych wykonaniem dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania pn.: „Remont drogi powiatowej nr 4006F ul. Łąki Zamkowe i 4018F ul. Zachodnia w m. Świebodzin” – załącznik nr 5.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) udzielił pełnomocnictwa Panu Wojciechowi Procherze, reprezentującemu Usługi Inżynierskie z siedzibą w Nowej Wiosce 5B, 66-218 Lubrza do występowania w imieniu Powiatu Świebodzińskiego przed wszystkimi organami administracji samorządowej i państwowej i innymi stronami procesu budowlanego w sprawach wszelkich dokumentów, uzgodnień, decyzji oraz składania korekt i odbioru projektu budowlanego w celu uzyskania odpowiedniej decyzji administracyjnej zatwierdzającej projekt w ramach wykonania dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania: „Remont drogi powiatowej nr 4006F ul. Łąki zamkowe i 4018F ul. Zachodnia w m. Świebodzin” i podjął Uchwałę Nr 304/2021 w tej sprawie – załącznik nr 6.

Ad.3a

Starosta Zbigniew Szumski poinformował o dalszych pracach nad opracowaniem projektowym koncepcji "Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F Skąpe - Cibórz wraz ze skrzyżowaniem z drogą powiatową na 1227F", która spełniałyby wszelkie wymagania prawa budowlanego oraz warunki techniczne. Po wizji lokalnej w terenie z udziałem

Wójta Gminy Skąpe zaproponowano wariant budowy ronda o średnicy zewnętrznej 30m. Starosta nadmienił, że będzie wiązało to się ze założeniem procedur związanych z ZRID. Dodał, że jest wykonana ekspertyza stanu mostku, który jest w bardzo dobrym stanie.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) wyraził zgodę dla Pracowni Projektowej M-trakt w Zielonej Górze, jako jednostce opracowującej dokumentację pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 1225F Skąpe - Cibórz wraz ze skrzyżowaniem z drogą powiatową na 1227F" na zaprojektowanie ronda wraz z budową oświetlenia oraz podjęcie wszelkich czynności związanych z tą inwestycją. Termin, który został zaproponowany dla opracowania w/w dokumentacji to 31.12.2021r.

Ad.4

Starosta przedstawił i omówił projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1226F w m. Węgrzynice w zakresie budowy chodnika” – załącznik nr 7. W związku z faktem, że Gmina Skąpe wystąpiła z prośbą o przekazania jej do realizacji zadania dotyczącego kontynuacji budowy chodnika w m. Węgrzynice – etap III, zostanie przedłożony niniejszy projekt uchwały na sesji.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) skierował projekt w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1226F w m. Węgrzynice w zakresie budowy chodnika” pod obrady na sesji.

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zgłosiła:

- przycięcia krzewów, drzew i wygładzenie poboczy na odcinku drogi Podła Góra – Sycowice;
- skrzyżowanie w Ołoboku od strony wjazdu od Świebodzina, skręcając na łąkie. Samochody ciężarowe, mają problem ze zmieszczeniem się na tym skrzyżowaniu i rozjeżdżają pobocze drogi. Radna poprosiła o wizję lokalną w terenie.

Ad. 5

Pani Beata Naks przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu Świebodzińskiego – załącznik nr 8.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) podjął Uchwałę Nr 305/2021 w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu Świebodzińskiego i przedkłada radzie powiatu informację – załącznik nr 9.

Ad. 6

Naczelnik GN przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntu nierolniczego na okres trzech lat – załącznik nr 10.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) podjął Uchwałę Nr 306/2021 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntu nierolniczego na okres trzech lat – załącznik nr 11.

Ad. 7

Pani Beata Naks poinformowała, że Warsztaty Terapii Zajęciowej zwróciły się z prośbą o wydanie decyzji o formie władania nieruchomością położoną w Świebodzinie przy ul. Sobieskiego 19 w związku z trwającymi pracami nad opracowaniem dokumentacji modernizacji obiektu – załącznik nr 12.

Zarząd przyjął do wiadomości przedstawiony wniosek.

Ad. 8

Pani Molicka przedstawiła informację na temat udzielonych dotacji w roku 2019 i 2020 na realizację zadań z zakresu ochrony zabytków – załącznik nr 13.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. Poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace związane z renowacją zabytków.

Ad. 9

Pani Joanna Rybczyńska przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2021 roku – załącznik nr 14.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) podjął Uchwałę Nr 307/2021 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2021 roku – załącznik nr 15.

Ad. 10

Naczelnik Wydziału ORG zawnioskował o zwiększenie budżetu ORG na prace dotyczące adaptacji pomieszczeń SSM na cele Wydziału Komunikacji – załącznik nr 16. Pan Karkocki poinformował, że łączna kwota to 35 666 zł, z czego 23 569 zł to urządzenie FortiGate w celu zabezpieczenia sieci przy ulicy Żaków 3 z zewnątrz oraz spięcie wszystkich budynków Starostwa przy ulicy Kolejowej i Piłsudskiego z Żaków 3, 2 645 zł obejmuje spawanie światłowodu w serwerowni oraz 9 453 zł to telefonia VoiP (cyfrowa). Budżet inwestycji wykazuje się deficytem – 31 634 zł. Nie są zabezpieczone wszystkie umowy.

Zarząd przyjął do wiadomości przedstawiony wniosek, do tematu powróci na kolejnym zarządzie.

Ad. 11

Pan Artur Karkocki poinformował, że w dniu 16 lutego 2021r. firma Renago zgłosiła gotowość odbioru prac – załącznik nr 17. Odbiór ustalono na 2 marca. Odbiór przyjęto warunkowo z usterkami, które miały być usunięte do 5 marca 2021r. Ostatecznie usterki usunięto 17 marca 2021r. Za przekroczenie terminu w umowie określono 500 zł kary za każdy dzień zwłoki od terminu wskazanego do usunięcia. Przepisy szczególne o

Covid stwierdzają, że zamawiający powinien odstąpić od ustalenia i dochodzenia kar umownych o ile okoliczności stanowią podstawę do zwolnienia wykonawcy z odpowiedzialności. W dniu 19 marca 2021r. wykonawca przedstawił oświadczenie o przyczynach opóźnienia – załącznik nr 18. W związku z powyższym proszę o zajęcie stanowiska w sprawie naliczenia i dochodzenia kar umownych od firmy Renago z tytułu umowy PEZ.273.1.2020.BN.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) uznał oświadczenie wykonawcy o przyczynach opóźnienia i postanowił odstąpić od naliczenia i dochodzenia kar umownych od firmy Renago z tytułu umowy PEZ.273.1.2020.BN.

Ad. 12

Skarbnik Powiatu przedstawiła i omówiła autopoprawkę do projektu zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego, która wprowadza następujące zmiany: zwiększa się dodatkowo dochody oraz wydatki o kwotę 285.309 zł – załącznik nr 19.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) podjął decyzję o wprowadzeniu autopoprawki do projektu zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

Następnie zaproponowano autopoprawkę do projektu zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2021-2028, która także, wprowadza następujące zmiany: w wyniku wprowadzenia zmian w budżecie powiatu zwiększających dochody i wydatki o kwotę 285.309 zł konieczne jest skorygowanie kwot w załączniku nr 1 do projektu uchwały zmieniającej WPF - załącznik nr 20.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) podjął decyzję o wprowadzeniu autopoprawki do projektu zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2021-2028 i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

Pani Skarbnik poinformowała, iż w związku ze spłatą przez Powiat Świebodziński zobowiązania z tytułu pożyczki z budżetu państwa zaciągniętej na podstawie umowy z 16 czerwca 2015 r., istnieje podstawa do zwrotu 7 weksli własnych in blanco złożonych przez Powiat wraz z deklaracją wystawcy weksla in blanco w Ministerstwie Finansów, jako zabezpieczenie spłaty tej pożyczki. Weksle mogą zostać odebrane przez osobę upoważnioną do reprezentowania Powiatu w tej sprawie. Istnieje również możliwość komisyjnego zniszczenia weksli oraz deklaracji wekslowej w Ministerstwie Finansów. W obu przypadkach zostanie sporządzony protokół potwierdzający wydanie albo zniszczenie weksli wraz z deklaracją wystawcy weksla in blanco, którego egzemplarz zostanie przekazany Powiatowi. Pani Karbownik poprosiła o informację, w jaki sposób postępowanie z wekslami wybiera Zarząd – załącznik nr 21.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) podjął decyzję o komisyjnym zniszczenia weksli oraz deklaracji wekslowej w Ministerstwie Finansów oraz sporządzeniu protokołu potwierdzającego zniszczenie weksli wraz z deklaracją wystawcy weksla in blanco i przekazanie protokołu, Powiatowi Świebodzińskiemu.

Ad.13

Do protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 10.03.202r. nie wniesiono uwag, więc uważa się za przyjęty.

Ad. 14

Starosta przedstawił wniosek prezesa zarządu Nowy Szpital w Świebodzinie Sp. z o.o. o potrzebie zapewnienia nieinwazyjnej wentylacji osób z niewydolnością oddechową pacjentów wymagających pilnej hospitalizacji. Od 29 marca 2021 roku, utworzonych zostanie w naszym szpitalu 55 łóżek covidowych. Na potrzeby tych pacjentów, którzy będą wymagali wspomagania oddychania, zakupiony zostanie uproszczony respirator BIPAP Lumis 150 ST-A. Koszt brutto tego urządzenia wynosi 15.000 zł – załącznik nr 22.

Zarząd w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) wnioskuje do Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego o wyrażenie pozytywnej opinii w sprawie zmiany przeznaczenia kwoty 15.000 zł, z rezerwy celowej na wydatki z zakresu zarządzania kryzysowego i przeznaczenie tych środków na sfinansowanie zakupu inwestycyjnego respiratora BIPAP Lumis 150 ST-A – załącznik nr 22.

Pani Skarbnik dodała, że uzyskanie pozytywnej opinii komisji jest warunkiem koniecznym do dokonania zmiany przeznaczenia rezerwy celowej na podstawie art. 259 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 305).

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta Zbigniew Szumski zamknął posiedzenie Zarządu o godz.15.25

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Anna Kowalik

Inspektor w Wydziale Biura Rady i Zarządu Powiatu

Starosta
Zbigniew Szumski